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comercial2@eloadministracao.cam. & 2 o
Para: O LICITACAO/SELIT-MG: Licitacdo e Compras Sex, 06/03/2026 11:29

Este remetente comercial2@eloadministracao.com.br esta fora da sua
organizacao.

o Vocé respondeu em Sex, 06/03/2026 14:47 Exibir conversa

Bloquear remetente

Instrucdo Normativa (IN) n° ...
289 KB

v

Geralmente, vocé ndo recebe emails de comercial2@eloadministracao.com.br. Saiba por que isso é importante

Prezados, bom dia!
Solicitamos os esclarecimentos conforme seguem:
1. Conforme Instru¢do Normativa SEGES/MGI N2 190, de 19 de dezembro de 2024 todos os profissionais
com carga hordria de 40 horas semanais deverdo receber saldrio integra. Podemos verificar que os

profissionais com tal carga horaria na licitagdo estdo com os salarios proporcionais. Sendo assim
questionamos:

1.1) As licitantes deverdo seguir o edital ou a normativa vigente que possui forca de lei?

Atenciosamente,

Rachel Teleste Cabral
Dpto Comercial
E-mail: Comercial2@eloadministracao.com.br

(X (31) 9.9067-8063
(31) 9.9712-4273
(31) 3143-4184
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SALA 03, BAIRRO SANTA INES,
BELO HORIZONTE/MG,
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PODER JUDICIARIO )
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 62 REGIAO
Secao de Gestédo e Suporte aos Contratos de Terceirizagao

ESCLARECIMENTO - TRF6-SEGET

A SELIT,

Em atencdo ao Encaminhamento a SEGET (1658542), relativo ao Pedido de
Esclarecimento n® 02 (1658520), formulado pela licitante Elo Administracao & Terceirizacao
no Pregao 90004/2026, esclarecemos:

Pergunta 1: Conforme Instrucdo Normativa SEGES/MGI N° 190, de 19 de
dezembro de 2024 todos os profissionais com carga horaria de 40 horas semanais deverao
receber salario integra. Podemos verificar que os profissionais com tal carga horaria na licitagdo
estdo com os salarios proporcionais. Sendo assim questionamos: 1.1) As licitantes deverao
seguir o edital ou a normativa vigente que possui forga de lei?

Resposta: Em atencdo ao questionamento apresentado, esclarece-se que a
Instrucdo Normativa SEGES/MGI n® 190 possui carater vinculante apenas para os 6rgaos e
entidades da Administracdo Publica Federal direta, autarquica e fundacional do Poder Executivo
Federal. No ambito do Poder Judiciario Federal, especificamente deste Tribunal, a referida
Instrucdo Normativa ndo possui aplicacdo automatica, uma vez que ainda ndo houve
incorporagao formal de suas disposicdes pelos Conselhos Superiores ou por normativo préprio
deste Tribunal. Dessa forma, na auséncia de adocao formal da IN SEGES/MGI n® 190/2024 no
ambito deste Tribunal, permanecem validas as disposi¢cdes estabelecidas no Termo de
Referéncia do presente processo.

Atenciosamente,

Bethania Pains Nogueira
Supervisora SEGET

Documento assinado eletronicamente por Bethania Pains Nogueira, Supervisor(a) de
Secao, em 11/03/2026, as 13:57, conforme art. 12, § 2%, lIl, "b", da Lei 11.419/20086.
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.,.- Feia El A autenticidade do documento pode ser conferida no site
;E’,.ﬁn.-'-_f:'-"- https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
e acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o codigo verificador
1663782 e o cédigo CRC 6AD01C8E.
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